

**یک هفته گذشت؛ دلیل ادامه افت فشار آب برخی مناطق تهران چیست؟**
روز‌های گذشته مدیرعامل آبنمای تهران از عادی شدن فشار آب در تهران خبر داد؛ در حالی که همچنان بسیاری از شهروندان از افت شدید فشار آب گلایه دارند و نگران ادامه دار شدن این وضعیت هستند.
بیش از یک هفته از قطعی و افت فشار آب در برخی از مناطق تهران می‌گذرد اگر چه آبنمای تهران در روزهای ابتدایی سکوت پیشه کرد اما محسن اردکانی مدیرعامل آبنمای تهران اخیراً در ارتباط تلویزیونی گفت دچار حالت بی‌سابقه‌ای شدید، کوه بریزش می‌کند و بر اثر بارندگی و مسیر جریان آب از سد کرج به سمت تهران که ۲۰ درصد آب شهر تهران را تأمین می‌کند مسدود شد طبعاً باید ۲۰ درصد آب شهر قطع می‌شد اما با اقداماتی که انجام شد تأثیرات آن به چهار درصد شهر رسید.

وی ادامه داداین شرایط را مدیریت کردیم تا در بعضی از نقاط کمبود فشار باشد اما طبقات هم کافی داشته باشند، ولی بعد از مدت سه روز این مسیر باز شده و اکنون آب کفلا به سمت تصفیه‌خانه جرابان دارد و عموماً دیگر قطعی آب به دلیل کمبود منابع آبی نداریم.
اردکانی اضافه کرد در بعضی از نقاط به علت نوساناتی ممکن است که مشکلاتی در تأمین آب نقاط موضعی و خانه‌های موری وجود داشته باشد. راه‌استعلام این است که مشترکان با شماره ۱۲۲ تماس بگیرند و همکاران ما موظف به مسوت تهران که ۲۰ درصد آب شهر تهران را تأمین می‌کند قطعی آب اصلاً وجود ندارد؛ گفت: قطعی آب ناشی از کمبود منابع آبی وجود ندارد چرا که آب داریم، اما به دلیل اینکه شبکه بارانی ۲۰ درصد کمبود تجهیز کرده بودیم ممکن است نوساناتی در برخی نقاط مقطعی باشد اگر چه اردکانی وضعیت تهران را اینکه نوبت تصفیه کرده‌ام است مردمی با خبر کج‌تر می‌رود خبر از وضعیت نا به سامان آبی در برخی از مناطق پایتخت را می‌دهد.
به گفته مدیرعامل آبنمای تهران اکنون جریان آب از سد امیرکبیر به سمت تصفیه‌خانه کمالآرد جریان است و آب بالاترین کیفیت استاندارد ملی در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد.

تهران از راه کمتری از چنین شرایطی سخن به میان آورده که در برخی از پایتخت‌نشینان به خصوص غرب تهران از افت فشار و قطعی ادامه دار آب گلایه دارند و می‌گویند قطعی تماس‌هایی که با آبنمای تهران داشتند پس از حضور کارشناس مربوطه برای بررسی علت افت فشار آب، این مساله را امری طبیعی می‌دانند و به این دست از شهروندان استفاده از پمپ آب پیشنهاد می‌کنند.

در برخی نقاط قطعی آب در تهران از راه کمتری شهروندان آفروده است ادامه دار شدن این وضعیت حتی تا پایان تابستان به علت کمبود آب است چرا که روز گذشته هم اردکانی به این موضوع اشاره کرده و گفته بود: اسسال سال خشک است، به طوری که ۴۴ درصد بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت کمتر ثبت شد ولی ما مؤخران را آماده کرده بودیم بهترین خدمت را به مردم استان تهران ارائه می‌دهیم.

حال‌این سول وجود دارد که آیا وخامت وضعیت آبی کشور به شکلی است که آبنمای تهران قصد کاهش فشار آب پایتخت‌نشینان را دارد یا اینکه به وضعیت قبل از قطعی آب باز می‌گردیم و شهروندان نگرانی افت فشار و قطعی آب را ندارند.
یادید آبنمای تهران و وزارت نیرو چه پاسخی برای شهروندان در این موضوع دارند.

**بهرمندی ۱۰۰ درصدی از توان داخلی و دانش‌بنیان‌ها در تعمیرات اساسی پالایشگاه‌های پارس جنوبی**
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی از پیشرفت بسیار مطلوب عملیات تعمیرات اساسی در پالایشگاه‌های این مجموعه با استفاده از ۱۰۰ درصد از توان متخصصان و کارکنان، توان سازندگان داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد.

احمد باحد بازرگانی در بیان‌راه گفت: مجتمع گاز پارس جنوبی استفاده از ظرفیت و توان دانش‌بنیان‌ها و سازندگان داخلی در ساخت قطعات و تجهیزات راهبردی را سرلوحه کارهای خود قرار داده و از آغاز عملیات تعمیرات اساسی اسسال تاکنون نیازهای اساسی را به‌صورت ۱۰۰ درصدی از طریق شرکت‌های داخلی و دانش‌بنیان‌ها تأمین کرده‌است.

وی به اهمیت تقویت برنامه‌های ساخت داخل و پسر اول در بزرگ‌ترین مرکز تولید گاز و محصولات تکسور اشاره کرد و افزود: ورود سازندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان به پالایشگاه‌های سیزده‌گانه پارس جنوبی در شناسایی نیازهای ضروری این مجموعه و پیاده‌سازی برنامه‌های شرکت‌های ساخت داخل و پسر اول برای افزایش کیفیت و گسترش سطح همکاری، از مهم‌ترین برنامه‌های این «هل‌تورم و رشد تولید» در مجتمع گاز پارس جنوبی است.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در عملیات تعمیرات اساسی سال ۱۴۰۲ مجتمع گاز پارس جنوبی از روز نخست اردیبهشت‌ماه اسال آغاز شده و این عملیات در پالایشگاه‌های هشتاد و دوگانه و نیمی از پالایشگاه‌ها به‌زم عملیات با موفقیت تکمیل شده‌است. اکنون نیز عملیات تعمیرات اساسی در پالایشگاه نهم مجتمع گاز پارس جنوبی با استفاده توان نواره‌ه و خلاقیت متخصصان و کارکنان در حال ارجاست.

باهوش ادامه داد: اقدام‌های شاخصی مانند تعویض مولکولارسیوها، تست‌وشوشی برج‌ها، پمپ‌ها، تعویض آمین، مبدل‌های حرارتی، درآه‌ها، تجهیزات برقی، ابزار دقیق، لواهمی کنترل و شیرهای ایمنی هم پیش از اجرای تعمیرات اساسی در هر پالایشگاه انجام می‌شود.

وی به یکی از روش‌های نوآورانه در عملیات تعمیرات اساسی اسسال ۱۴۰۲ اشاره و اظهار کرد: پیاده‌سازی و اجرای روش‌های نو و کارآمد در دوران عملیات تعمیرات اساسی اسسال پالایشگاه‌های مجتمع گاز پارس جنوبی در دستور کار است و تعویض برخا (الاینر) مولکولارسیوها با استفاده از روش‌های تازه از موارد مهم اجرایی در این باره است.
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی یادآور شد: شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان با پول با توجه به نوین‌فالیتهای تخصصی و نوآورانه خود می‌توانند نقش مؤثر و اثر بخشی در تولید پایدار گاز و محصولات جانبی پالایشگاه‌های سیزده‌گانه داشته باشند.

## افزایش ارزش افزایی محصولات خام‌کشواری

**ادامه از صفحه یک**

از منظر تولید ثروت ملی این صنعت (پاربر و در زمان تحریم بالاتر از صنعت نفت بوده) در راستای افزایش ارزش اقتصادی محصول (عرضه مناسب و توسعه صادرات)، یکی از حلقه‌های مهم تولید در بخش کشاورزی می‌باشد.
از منظر اقتصادی، به‌منظور افزایش بهره‌وری، جوگیوری و شایعات و افزایش ماندگاری محصولات کشاورزی و غذایی، با ایجاد مطلوبیت سهم بسیار زیادی در افزایش ارزش افزایی محصولات خام‌کشواری دارد و یکی از تکیه‌گاه‌های توسعه اقتصادی کشور است.

صنعت تولید کنسور نیز مانند دیگر صنایع با بحران‌ها و چالش‌های مختلفی مواجه هستند به خصوص اینکه با وقوع بحران جهانی مولدغذایی و همدارگی که سازمان ملل در خصوص افزایش نرخ مواد غذایی داده است، بحث تأمین مواد اولیه و هزینه های بالای تولید خود دغدغه‌های همیشگی فعالان این حوزه محسوب می‌شود.
در حال حاضر صنعت غذایی ایران، بین ۱۲ تا۱۳ درصد کارگاه‌های صنعتی ۱۵ درصد اسسال، ۱۲ درصد سرمایه‌گذاری، ۱۰ درصد ارزش افزوده و ۷ درصد صادرات صنعتی را به خود اختصاص داده است.

بوده که لبنیات و روغن بیشترین سهم را به خود اختصاص دادند.

در این سال گذشته صنعت در بخش غذا رشد بسیار خوبی داشتند و این صنعت به یکی از صنایع پیشرفته در منطقه تبدیل شده‌است. بنابراین باید شرایط و بزوئی‌های برای آن در نظر گرفت تا بتواند چندی‌چند برابر امروز، صادرات داشته باشد. سطح اسسال نشان این صنعت بسیار بالاتر تنها به حمایت و بزوئی دولت تأیید دارد.
صنعت غذا مانند سایر صنایع با آنچه در فضای کسب‌وکار است جاری است دست‌وپنجه نرم می‌کند. تورم، قوانین دست‌وپاگیر و چالش‌های مربوط به تأمین مالی، مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی صنایع مختلف هستند. از آنجا که مواد غذایی به صورت مستقیم در اختیار مصرف کنندگان قرار می‌گیرد، بنابراین واحدهای تولید کننده غذایبشت تحت تأثیر سیاست‌گذاری‌های مختلف دولت قرار می‌گیرند که در این بین قیمت‌گذاری دستوری بیش از هر سیاست و صنایع مختلف غذایی را مخدوش کرده‌است.

مطالعات اخیر نشان می‌دهد نوآوری، نیروی محرکه عمده‌ی در رشد اقتصادی و تحول صنعتی به شمار می‌رود. فشار بازار، امروزه هر شرکت‌ها را مجبور به نوآوری در فرآیند تولید، ارتقا کیفی و معرفی محصولات جدید نموده‌است. در این بین صنایع لبنی به عنوان مهم‌ترین حلقه زنجیره غذایی تولید توجیه ویژه قرار دارند از سویی دیگر با توجه به اینکه محصولات لبنی با خلوص تقذیه‌ای عالی، قابلیت ارتقا کیفی و تأثیرگذاری بیشتری در سلامت جامعه دارد (هستند بنابراین بررسی و شناخت چالش‌های نوآوری در این صنعت، جهت ارتقا خدمات بهتر به مشتری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، با وجود این مهم، مطالعه‌ی تأکید بر مطالعات منسجم و هماهنگ در خصوص شناسایی و رفع چالش‌های موجود در نوآوری و معرفی محصول جدید بسیار کم صورت پذیرفته‌است.

تعییر ملوم تصمیمات استراتژیک در کشور ظرف سال‌های گذشته همواره به بنده تولید در کشور سرمایه‌رسانه و در واقع امکان برنامه‌ریزی از این صنایع گرفته‌است. بنابراین انتظار می‌رود سیاست‌گذاری در دولت جدید نیز نحوی باشد که شاهد تغییر استراتژی‌های صنعتی و اقتصادی باشیم چنانچه اگر تا قبل از تعیین‌قوانین از اصلی‌ترین پیش‌نیازهای توسعه صنعتی به‌شمار می‌رود.
تعیین‌گذاری دستوری قوانین دست‌وپاگیر و شرایط نامتنه تأمین مالی سه مشکل عمده‌ی هستند که سال‌هاست صنعت غذای کشور را تحت تأثیر قرار داده و تا توجه به تدلوم آنها صورت نگیرد، صنعت غذای کشور از جهت اهداف بلندمدت‌اش در معرض خطر خواهد بود.
پیش‌بینی می‌شود که در سال جاری هم شرایط تولید و صادرات این صنعت بهبود پیدا نکند.
حمایت واقعی از تولید و تولیدکننده و رفع موانع پیش‌روی تولیدکنندگان خواست‌بمدنی فعالان اقتصادی و ظرفیتهای صنعتی، به‌رغم آنکه اسسال با عنوان جهش تولید و مانع‌زدایی دام‌گذاران شده بود فشارش ماه‌سری شده‌نتها موانع پیش‌روی تولیدکنندگان کشور برانته‌شده‌اند که در موانع پیش‌روی آنها آفروده شد. بنابراین انتظار می‌رود دولت به رفع موانع پیش‌روی تولیدکنندگان انحصامی دخی نداشته باشد.



یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه آرزای‌های مشتق‌ه بر پایه گواهی سپرده نفت خام نوسان‌های بازار را تا حدس زیادی متعادل خواهد کرد، بیان کرد: آرزای‌های ارزی از جمله گواهی سپرده نفت خام یکی از بهترین روش‌ها برای مهار نوسان قیمتی مازاد و سرگردان در جامعه‌است.

اگر فعال بازار سرمایه ببالد، یک تا امروز اخبار مربوط به راه‌اندازی گواهی سپرده نفت خام به گوش‌تان رسیده‌است. این ابزار نوین مالی استفاده پسر اول در بورس انرژی ایران رونمایی شد و به این ترتیب این بازار از یکم فروردین‌ماه ۲۰ تا خردادماه ۲۰ اسسال کنونی میزان دادوستد ۲۷ هزار و ۲۶۰ ورقه گواهی سپرده نفت خام با ارزشی بیش از ۹۶۱ میلیارد ریال دیده‌است.

نیما میرزایی، کارشناس بازار سرمایه در این باره گفته گواهی سپرده نفت خام به به‌رتفوی سرمایه‌گذاران تنوع می‌بخشد.
وی همچنین راه‌اندازی آرزای‌های مشتقه روی گواهی سپرده را بر متادل کردن بازار اثرگذار دانست و افزود: در همه بازارهای مالی جهان افراد با ریسک‌پذیری بالا و به‌عبارتی ریسک‌پذیر و چود دارند که به‌تعییر برخی‌رون کنندگان معاملات هم هستند، راه‌اندازی معاملات آتی و گزینه بر پایه گواهی سپرده نفت خام می‌تولد بخشی از نیاز سفته‌بازها را برطرف کند.

این کارشناس بازار سرمایه‌ویژگی مهم گواهی سپرده نفت خام را ارتباط مستقیم بین نرخ گواهی سپرده و قیمت‌های جهانی نفت خام برشمرد و تصریح کرد که به‌طور طبیعی این ابزار جزو ابزارهای جذاب بازار سرمایه به‌شمار می‌آید و ویژگی عمده‌ی از سرمایه‌های سرگردان جامعه را به خود جذب می‌کند.
میرزایی با اشاره به اینکه گواهی سپرده نفت خام آرزای نوین برای تنوع‌بخشی به‌رتفوی سرمایه‌گذاران بازار سرمایه‌است، بیان کرد: از سویی دیگر با توجه به اینکه قابلیت خرید این گواهی‌ها برای سیدگردان‌ها زیاد خواهد شد، اسال، این ابزار به گزینه‌ای برای سرمایه‌گذاری بری‌مستقیم نیز تبدیل خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه سازمان بورس و اوراق بهادار و دیگر نهادهای حامیتی متضمن تحویل گواهی سپرده نفت خام هستند، گفته بدیهی است که چنین آرزای اعتماد سازندگان کارگران را به این الگو از سرمایه‌گذاری جذب می‌کند و به

## افزایش ضریب ایمنی تأسیسات حیاتی پایانه نفتی خارک

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران گفت: عملیات تعمیرات اساسانه آتش‌نشانی بخشی از مخازن ذخیره‌سازی نفت خام و تعویض خط آب آتش‌نشانی در پایانه نفتی خارک به پیمانکاران واگذار شد.

به گزارش شرکت خارک پایانه‌های نفتی ایران، عباس غریبی اظهار کرد: شرکت پایانه‌های نفتی

ایران با توجه به داشتن مأموریت ذخیره‌سازی، انرژی‌گیری و صادرات نفت خام و میعانات گازی کشور، همواره حفظ پایلاری تولید و ارتقای طولمندی‌ها و آمدمسازى شرایط عملیاتی را باید در دستور کار داشته باشد.

وی با بیان اینکه فعالیت‌های شرکت پایانه‌های نفتی ایران همسو با برنامه‌های وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران پیش می‌رود بیان کرد: لازمه انجام فعالیت‌ها به‌رور بودن تجهیزات و تأسیسات است که عملیات نوسازی و تعمیرات تأسیسات برنام‌ریزی منون در حال پیگیری و ارجاست و با پایان آنها توان عملیاتی و ایمنی تأسیسات حیاتی این شرکت در پایانه راهبردی خارک ارتقا می‌یابد.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران تصریح کرد: در حوزه اج‌اس‌تی در پروژه در مدیریت امور فنی شرکت طراحی و پس از گرزاری مراحل انجام مناقسه، عملیات اجرایی این پیمان‌ها از محل اعتبارات اجرایی به پیمانکاران واگذار شده‌اند.

غریبی گفته: پروژه تعمیرات اساسانه آتش‌نشانی مخازن نفتی خارک که شامل عملیات خاکبرداری، بتن‌ریزی، برشکاری، سنگدازی، سگدازی، قیامه، جوشکاری، نصب اتصالات، بلاست و رنگ‌آمیزی و انجام تست‌های مربوطه برای رفع گرفتگی رنگ مخازن، تنظیم سیستم کف‌ساز مخازن، اصلاح نقاط دستیابی ماشین آتش‌نشانی به زیرها، ساخت COLECTING DEAD CONNECTION تعویض SPRAY NOZZLE، رنگ‌نگاری مخازن و تعویض MALES CREW، جمع‌کردن پروژه تعویض خط تولید آب آتش‌نشانی حنفاضل منیفیکاتور کثرفی تا اسکله هاربر که شامل عملیات برچیدن خطوط قدیمی، خاکبرداری و آمدمسازى مسیر جدید ریسره، برشکاری، سنگدازی، مونتاژ و جوشکاری خط لوله جدید، نصب شیرآلات و اتصالات، بلاست و رنگ‌آمیزی و انجام آزمون‌های مورد نیاز برای ساخت خط جدید است.



منابع غربی خبر دادند

# صادرات نفت ایران رکورد ۵ ساله زد



صادرات نفت ایران رکورد ۵ ساله زد

## راه‌اندازی آتی گواهی سپرده نفت خام نیاز بازار ارز است

این ترتیب موضوع قندبگی که از چالش‌های امروز اقتصاد است تا حدودی برطرف می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه بیان اینکه یکی از چالش‌های اصلی بازار سرمایه، جذاب نبودن بسیاری کالقه‌های مختلف از جمله تمایل به سرمایه‌گذاری ارزی است. اظهار کرد: اکنون عرضه گواهی سپرده نفت خام می‌تواند، افزایش جدیدی را برای سرمایه‌گذاران با کالقه‌های متنوع به لزوم حرکت از خام‌فروشی نفت به سفارش‌گیری گواهی سپرده نفت خام به‌صورت آرزوی و تسویه آن به‌صورت ربالی است و این امکان را برای معامله‌گران فراهم می‌کند که بر مبنای تغییرات قیمت جهانی نفت تمام معاملات خود را انجام دهند. میرزایی با تأکید بر اینکه تنوع‌بخشی حاصل از راه‌اندازی تلایوی گواهی سپرده نفت خام در بورس انرژی ایران به جذب سرمایه‌های تازه منجر خواهد شد تصریح کرد: ممکن است این فرآیند کمی زمان‌بر باشد، اما طبیعی به نتیجه خواهد رسید مشابه اتفاقی که برای صنوق‌های سرمایه‌گذاری عرضه‌اند و سرمایه‌گذاران استقبال بالایی از آنها شده‌اند. این ابزار نوین نیز مسیر ورود گروهی دیگر از سرمایه‌گذاران را به بازار سرمایه هموار می‌کند.

وی و اشاره به اینکه هم‌اکنون وضع بازار به گونه‌ای است که شاهد ورود مستمر قندبگی قیمتی حقیقی‌ها به بازار سرمایه هستیم، گفته در چنین شرایطی یکی از مهم‌ترین چالش‌ها یافتن حباب قیمت‌ها و افزایش ریسک‌پذیری افراد است و نه‌لغای تصمیم‌گیرنده همواره به‌بندل راه‌حلی هستند تا بتوانند از این قندبگی به بهترین شکل برای کمک به اقتصاد تولید کننده استفاده کنند. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه آرزای‌های ارزی از جمله گواهی سپرده نفت خام یکی از بهترین روش‌ها برای کنترل قندبگی مازاد و سرگردان در جامعه‌است، افزود: این ابزار نو مالی، ضمن اینکه می‌تواند سبب تزاید برای ورود پول به بازار سرمایه باشد، جنبیت قابل‌توجهی برای پول‌های امریکس کمرسک بزرگ نیز دارد و می‌تواند سبب متعادل‌انتمی سرمایه‌گذاران کند.

میرزایی در پایان با تأکید بر اهمیت راه‌اندازی آرزای‌های مشتقه بر پایه گواهی سپرده نفت خام اظهار کرد: با توجه به کارکرد اصولی و علمی که این ابزارها دارند نوسان‌های بازار را تا حد زیادی متعادل خواهند کرد که اثر آن در بلندمدت در بازارهای اولیه دیده خواهد شد.

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفت: امینول‌اقتصاد آتی با بیان اسسال طرح ۶۰ هزار بشکه‌ای آدیش جنوبی تکمیل شود و تا ۵۰۰ میلیون یورویی به طرح مهر خلیج فارس، این طرح نیز می‌تواند تا ۲ سال آینده به بهره‌برداری برسد. هوشنگ فلاحتیان، با اشاره به تصمیم جدید دولت برای اصلاح تعرفه گاز خانگی عنوان کرد با توجه به لزوم حرکت از خام‌فروشی نفت به سمت توسعه زنجیره ارزش، طبق قانون حمایت از توسعه صنایع پایین‌دستی نفت با استفاده از سرمایه‌های مردمی، وزارت نفت دو دسته موفق‌ت‌اصولی مهم برای سرمایه‌گذاران صادر کرده‌است.

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفته: قسمت اول مربوط به احداث طرح‌های جدید پتروپالایشگاهی با خوراک نفت و میعانات گازی است که مجموع ظرفیت آنها بیش از ۱،۴ میلیون بشکه در روز است. البته قانون معنا کمی اصلاح شد و طرح‌های جدیدی ذیل آن تعریف شدند که موفق‌ت‌اصولی آن صادر می‌شود. قسمت دوم نیز مربوط به طرح‌های ارتقای کمی و کیفی پالایشگاه‌های موجود است.

وی افزود: البته با توجه به بضاعت کشور، تمرکز ما بر تعداد محدودی از این طرح‌هاست تا سرمایه‌ها به‌امینول‌اقتصاد با پایان سال ۱۴۰۲ هزار بشکه‌ای آدیش جنوبی در منطقه سیراف به بهره‌برداری برسد.

فلاحتیان تأکید کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز بند فنی حمایت برای حمایت از صنایع مالی طرح پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکه‌ای مهر خلیج فارس و تخصیص ۵۰۰ میلیون یوروی برای تهایر نفت خام تا تجهیزات آورده شده‌است تا بتواند سسر تکمیل طرح‌ها برنام‌ریزی وزیر نفت گفته در کنار دو پروژه آدیش و مهر خلیج فارس، دو طرح ۴۰ هزار بشکه‌ای نیز در اولویت قرار گرفته‌اند. یکی از این طرح‌ها پتروپالایشگاه مروارید مکران در منطقه جاسک است که پیشرفت خوبی داشته‌است. طرح دیگری نیز پتروپالایشگاه شهید سلیمانی است که در مجاورت پالایشگاه ستاره خلیج فارس احداث خواهد شد.

وی بیان کرد: سیاست اقتصاد مقاومتی دولت ۱۲ طرح راهبردی را مورد تمرکز

# صادرات نفت ایران رکورد ۵ ساله زد

تمامی تحریم‌های ایران به قوت خود باقی مانده‌است و ما برای اقدام علیه نقض کنندگان تحریم‌ها، با استفاده از همه اختیارات موجودمان تردید نمی‌کنیم. به گفته تحلیلگران غربی و طبق آمار کنشیرانی، چین بزرگ‌ترین مشتری نفت ایران است. گروه لوپک پلاس در چهارم رتبه با توقف کسرت‌ده‌تری برای محدود کردن عرضه نفت تا سال ۲۰۲۴ موافقت کرد. ایران به هم‌راه ونزول‌وا و لیبی، از مشارکت در این کاهش تولید معاف هستند. نیجر به معاف نیست اما برای افزایش تولید با مشکلات داخلی مواجه هست. بر اساس گزارش روتترز، تحلیلگران بانک یی مورگان در گزارشی اعلام کردند لوپک پلاس به کاهش تولید بیشتری نیاز دارد. تحلیلگران این بانک پیش‌بینی خود از قیمت نفت رتت در سال ۲۰۲۳ را به ۸۱ دلار در هر بشکه، در مقایسه با برآورده قبلی ۹۰ دلار کاهش داده و اعلام کردند عرضه رو به رشد، تقاضا را تحت الشعاع قرار خواهد داد.

یک مستخوی وزارت خارجه آمریکا به روتترز اعلام کرد:

## ۱۸۰ هزار بشکه می‌عانات‌گازی ایران وارد پایا لیشگاه‌های جدید می‌شود

قرار داده است تا بتواند آنها را با حمایت ویژه به سرانجام برساند که در پالایشگاه مروارید مکران (مکران مفید) و شهید سلیمانی جزو این طرح‌هاست. مستمری نیز با معاین اول رئیس در این باره بر گزار می‌شود. فلاحتیان ادامه داد: برای تأمین مالی این دو طرح کسرسویی در از مبلدبگ‌های بزرگ کشور و بانک‌ها تشکیل شد. اس‌ت‌صنوع مروارید شوری پول و اعتبار برای مشارکت بانک‌ها در حال پیگیری است و برای تعدادی از آنها این مجوز صادر شده‌است. بدین



رتیب با تلاش‌های دولت و وزارت نفت، ما امینول‌اقتصاد این دو طرح بزرگ تسرع شود.

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفته: باید تنفس خوراک به طرح‌های پتروپالایشی ذیل قانون حمایت از توسعه صنایع پایین‌دستی بعد از تکمیل طرح‌ها اعطا شود و این موضوع در هیئت امنای صنوق توسعه ملی نیز تصویب شده‌است. اختلاف دیدگاهی بین مجلس و ارکان صنوق وجود دارد که در این رفق اسستوی لاطرظت نمایندگان مجلس معتقدند لحنی که باید از رهبر انقلاب باطلی اعطای تنفس خوراک گرفته شود، در هنگام تصویب قانون در مجلس بود. متوسط شخص رئیس مجلس از مقام معظم رهبری اخذ شده‌است و لحنی ولی برخی از ارکان صنوق معتقدند مجدداً باید این لحن گرفته شود. نشان‌الله این مشکل به زودی برطرف خواهد شد و طرح‌های مشمول تنفس خوراک، حتماً طبق قانون این امتیاز را دریافت خواهند کرد. فلاحتیان تأکید کرد: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲، پالایشگاه‌های موجود باید حداقل ۴۰ درصد از تولید سالانه خود را صرف سرمایه‌گذاری در طرح‌های ارتقای کمی و کیفی شوند. تکمیل و اگر این تخصیص صورت نگیرد، این واحدها مشمول ۵ درصد تخفیف خوراک نخواهند شد.

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفته: در سال جاری اولین جلسه شورای عالی انرژی در حضور رئیس‌جمهور تشکیل شد. با توجه به اینکه تعدادی از پالایشگاه‌ها عنوان می‌کردند: اخذ مجوز زیست‌محیطی دچار مشکل هستند، بر اساس دستور رئیس‌جمهور مقرر شد: در گذشته نیز مکان‌های مردم‌سرس‌های لازم توسط سازمان حفاظت محیط‌زیست کسرسور صورت بگیرد و در صورت رعایت استانداردها، مجوزهای زیست‌محیطی طرح‌ای ارتقای پالایشگاه‌های موجود صادر شود.

## رشد تولید صنایع با اجرای موفق برنامه‌های مدیریت مصرف برق



صنایع به دنبال دارد.

محمدنیوکا افزود: برنامه مدیریت مصرف برق صنایع که سال گذشته به اجرا درآمد، بهتر از سال ۱۴۰۰ بود و همان‌طور که وزیر نیرو هم اعلام کردند، رشد تولید صنایع را نسبت به سال قبل به دنبال داشت. وی ادامه داد: طبق برنامه‌ای که شرکت‌های صنایع منطقه‌ای اسسال اعلام کرده‌اند، البته هنوز به‌تعمیرات و محدودیت‌های متفاوتی این مصرف صنایع در نظر گرفته‌شده‌است. این در حالی است که هزینه‌های اجرای شرایط دشوارتری نسبت به سال گذشته نخواهیم داشت. نیوکا خاطر نشان کرد: اگر میزان مصرف اسسال صنایع هم به مبنای مصرف واقعی سال گذشته پیش‌بینی شود، اثر بخشی صنایع کمتر خواهد بود که از راه‌ها، همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دینمده مصرف شود، مقلاری هر چند جزئی به تولید کمک خواهد کرد. به گزارش ایرنا، برنامه‌های مدیریت مصرف برق صنایع در ماهه‌های گرم اسسال با دستور اطلاع‌یاری و اجرای طرح‌های تشویقی گسترده برای صرفه‌جویی در بخش خانگی و همچنین اجرای طرح‌های افزایش در بخش تولید نفت و صنایع نفتی و صنایع پتروشیمی در بخش خانگی و همچنین اجرای کشته‌اجزاه داده شود، در محدوده کار از لوج بار، برق صنایع بالاتر از دین